1

平成 27年 6月 10日

各 位

会 社 名 メドピア株式会社

代表者名 代表取締役社長 石見 陽

   （コード：6095、東証マザーズ）

問合せ先 取締役 山中 篤史

   （TEL．03-6447-7961）

株式会社メディカルトリビューンとの業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 6 月 10 日開催の取締役会において、株式会社メディカルトリビューン（以下、メディ

カルトリビューン、本社：東京都千代田区、代表取締役社長：小林康行）との間で、当社が運営する医師専用

コミュニティサイト「MedPeer（メドピア）」と、メディカルトリビューンが運営する医師・医療関係者向け

専門情報サイト「MT Pro（エムティープロ）」の会員連携を行う業務提携契約を締結することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．業務提携の理由

当社は、「Supporting Doctors, Helping Patients.」を理念に掲げ、医師専用のコミュニティサイト

「MedPeer（https://medpeer.jp/）」を運営しており、そこに蓄積された医師の知識・経験による「集合知」

を臨床の現場で活用していただくことで、医療に貢献することを目指して活動しています。

メディカルトリビューンは、独自の医学・医療ニュースの提供に加え、医学・医療に特化したコンテンツの

検索機能を併せ持つ、医師向け専門情報サイト「MT Pro（http://mtpro.medical-tribune.co.jp/）」を運営して

います。

この度、当社とメディカルトリビューンが業務提携を行い、「MedPeer」と「MT Pro」で会員連携をする

ことによって、①互いの医師会員に対してより幅広い医療情報を提供すること、②「MedPeer」内に医師集

合知を蓄積するスピードを高めること、③製薬企業をはじめとする企業に対してより質の高い医師向けマーケ

ティング支援を提供すること、が可能になると考えています。

２．業務提携の内容

2015 年 6 月 24 日より、「MedPeer」に登録する医師会員と、「MT Pro」に登録する医師会員の会員連携を

行います。これにより、「MedPeer」の医師会員は、「MedPeer」に蓄積された医師の集合知に加えて、「MT

Pro」を通じてメディカルトリビューンが提供する最新の医療情報を取得することが可能となります。また、

互いのユーザーは同じ ID（メールアドレス）にて他方のサイトにもログイン可能となる予定です。

尚、本連携により「MedPeer」の医師会員数は 10 万人を超え、その他の連携については、今後両社で協議

を進めてまいります。

https://medpeer.jp/
http://mtpro.medical-tribune.co.jp/

2

３．メディカルトリビューンの概要

（１） 名 称 株式会社メディカルトリビューン

（２） 所 在 地 東京都千代田区九段南 2-1-30 イタリア文化会館ビル 8F

（３） 代 表 者 代表取締役社長 小林 康行

（４） 事 業 内 容

医学、歯学、薬学および科学等の分野における新聞、雑誌、定期および不

定期刊行物、書籍、ならびに Web メディアの発行、頒布および販売、セ

ミナーおよびシンポジウム等の企画、立案、運営

（５） 資 本 金 13億 2,500万円

（６） 設 立 年 月 日 1967年 11月

（７） 当社との関係

資 本 関 係 該当なし

人 的 関 係 該当なし

取 引 関 係 該当なし

関連当事者への

該 当 状 況
該当なし

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 27年 6月 10日

（２） 契 約 締 結 日 平成 27年 6月 10日

５．今後の見通し

本件が当社の平成 27 年 9 月期単体業績に与える影響につきましては軽微であると判断しておりますが、現

状の見通しに変化がある場合には速やかにお知らせいたします。

以上